
PORTARIA Nº 289/GP/2021
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
RESOLVE:
NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE TOMADA DE 
CONTAS ESPECIAL.
RESOLVE:
Art. 1º – Nomear a Comissão Permanente de Tomada de 
Contas Especial para apurar eventuais irregularidades nas 
contratações públicas no âmbito municipal, danos causados ao 
erário, bem como identificar e responsabilizar o autor do ato; 
Art. 2º A Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial 
integrada pelos servidores conforme nomeação abaixo, sob 
a presidência do primeiro, terá o prazo de até 180 (cento e 
oitenta dias) dias após a instauração do procedimento para a 
sua conclusão, podendo este prazo ser prorrogado mediante 
justificativa a autorização do Chefe do Poder Executivo; 
Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário;

TITULARES: 
Presidente:  José Ricardo Godoy, matricula 1557;
Relator: Nivair José Benetti, matricula 571;
Membro: José Carlos Gomes, matrícula 643. 
   

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 03 de dezembro de 2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 1230/2021
ASSUNTO: DISPENSA COM AQUISIÇÃO MATERIAL 
PERMANENTE
INTERESSADO:SEMAFP
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 179 da homologa-
ção anexada a folha de nº 181do procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônica 063/2021, considerando o 
Parecer Jurídico nas folhas nº 167 e 168 análise e Parecer da 
controladoria Geral Municipal às folhas de nº 170 e 171, e às 
decisões da CPL as folhas de nº 143 a 165.

Em favor das s abaixo indicada seu respectivo valor.
01 – GIOVANI LEITE CABRAL 86219120230- 
18.10742/0001-86 no valor de R$ 46.550,00 (Quarenta e 
Seis Mil Quinhentos e Cinquenta Reais);

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
       
                                                 
Mirante da Serra, 06 de Dezembro de 2021.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 1350/2021 VOL. 02
ASSUNTO: DESPENSA COM AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE CONSUMO
INTERESSADO:SEMSAU
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 311 da homologa-
ção anexada a folha de nº 313 do procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônica 064/2021, considerando o 
Parecer Jurídico nas folhas nº 305 e 306 análise e Parecer da 
controladoria Geral Municipal às folhas de nº 308 e 309, e às 
decisões da CPL as folhas de nº 145 a 303.

Em favor das s abaixo indicada seu respectivo valor.
01 – V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO-
VE EXPORTACAO– 03.716.848/0001-00 no valor de R$ 
11.607,10 (Onze Mil Seiscentos e Sete Reais e Dez Centavos);

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
      
                                                  
Mirante da Serra, 06 de Dezembro de 2021.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 290/GP/2021
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

RESOLVE:
NOMEIA COMO MEMBRO ‘AD HOC” O SUB-PROCU-
RADOR, FERNANDO VALDOMIRO DOS REIS, PARA 
COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE DE TOMADA 
DE CONTAS ESPECIAL.

Art. 1º – Nomeio o SR. Fernando Valdomiro dos Reis Subpro-
curador Municipal, membro, “ad hoc” para Auxiliar os Traba-
lhos da Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial.
Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 03 de dezembro de 2021.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCU-
MENTOS INCLUSOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2068-1/SEMED/2021, REFERENTE À ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 016/2019/FNDE/MEC - PROCES-
SO Nº 23034.029530/2016-13 – PROCESSO Nº 2068-1/
SEMED/2021/CARONA, CONFORME DETERMINA 
O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 
7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO 
ESTADUAL Nº 18.340/2013.
QUE TEM POR OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UM CAMI-
NHÃO FRIGORÍFICO”, TENDO ESTE À FINALIDADE 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE ALVORADA D’OESTE/RO, HOMOLOGO 
A ADESÃO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ Nº 61.591.459/0001-00, SITUADA À 
AVENIDA OTAVIANO ALVES DE LIMA, Nº 2600 – BAIR-
RO DO LIMÃO, CIDADE SÃO PAULO/SP, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 263.502,00 (DUZENTOS E SESSENTA E 
TRÊS MIL, QUINHENTOS E DOIS REAIS). 

ALVORADA D’OESTE/RO, 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO  ADEVALDO OLIVEIRA RIBEIRO–
CPF – 871.925.192 – 00,  NOME FANTASIA LAVADOR SÃO 
PEDRO - C N P J– 28.984.142/0001- 50   MATRIZ, e  Situ à AV.  IPÊ, 
N.º. S / N, BRCAO RAMPA- CENTRO no  Município de JORGE 
TEIXEIRA – RO M- CEP – 76.898-000 em COORDENADAS 
DO EMPREENDIMENTO – 10º   36’ 24.98’’ S e 62º 44’ 09.09’’ 
W – C – 204,00 m e  CORDENADAS DO POÇO CACIMBA -10º   
36’ 24.64’’ S e 62º 44’ 09.34’’ W – C – 204,00 m,   com RESPONSÁ-
VEL TÉCNICO pela outorga  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN 
- Geólogo, CREA - 70.282-8 D – SP - Fone –Cel (69) 9 9291-9676 e 
jajvian@gmail.com, realizou os trabalhos de campo em na Cidade 
de JORGE TEIXEIRA   RO,   em       04 de DEZEMBRO     de 
2.021, é um empreendimento de COMÉRCIO VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES, do MUNICÍPIO de JORGE TEIXEIRA  - RO, 
torna público que requer junto a COREH/SEDAM, em 16/06/2.017, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 
HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de REURSOS 
HÍDRICOS, cujo ponto está descrito acima, e esta  água será 
utilizada na atividade saneamento básico do seu Empreendimento.
JARU  -  RO 06 DE DEZEMBRO  DE 2021

ADEVALDO OLIVEIRA RIBEIRO 
C P F – 871.925.192 – 00

NOME FANTASIA LAVADOR SÃO PEDRO 
C N P J– 28.984.142/0001- 50   MATRIZ

Ao todo serão entregues,
1.166 kits de alimentos, 

1.166 kits de higiene e 299 kits
de higiene feminino

Prefeitura realiza a entrega 
de kits e cestas básicas 

(Da Redação) A Prefei-
tura de Jaru, iniciou na 
tarde desta sexta-feira 
(3), a entrega de kits 
alimentação, higiene 
pessoal e limpeza para 
as famílias em situa-
ção de vulnerabilidade 
social cadastradas nos 
programas sociais do 
município.

Distribuição

A distribuição das 
cestas que atende uma 
indicação realizada pelo 
presidente da Câmara 
de vereadores de Jaru, 
Dr. Luís do Hospital, 
aconteceu na quadra 
poliesportiva do setor 4.
De acordo com o 
prefeito João Gonçal-
ves Júnior, o benefício 
irá garantir um final de 
ano mais digno para 
as famílias jaruenses, 
proporcionando mais 
conforto. 
“Ainda estamos enfren-
tando um momento de-
licado, onde muitas fa-
mílias não têm o básico 
e o nosso compromisso 
por meio da secretaria 
de desenvolvimento 
social é garantir mais 
dignidade a quem 
precisa” destacou.

Agradecimentos

Presente na entrega, 
Dr. Luís do hospital, 
agradeceu ao prefeito 
por atender à solicita-

ção. 
“É uma parceria que 
tem gerado e garantido 
importantes resultados 
e indo de encontro às 
necessidades de quem 
mais precisa”, frisou.

Organização
e compromisso

A secretária de de-
senvolvimento social, 
Edileuza Sena lembrou 
que a ação que foi 
ampliada agora no 
final de ano é possível 
graças à organização e 
compromisso da gestão 
em gerir os recursos de 
forma íntegra e respon-
sável. 
“E o resultado é esse, 
muito mais pessoas 
beneficiadas” disse.
Ao todo serão entre-
gues, 1.166 kits de 
alimentos, 1.166 kits de 
higiene e 299 kits de 
higiene feminino.
O vice-prefeito Jever-
son Lima, a vereadora, 
professora Damiana, 
a gerente regional da 
Seas, Pabiana Oliveira 
e a secretária executiva 
da Semdes, Sthella 
de Almeida, também 
participaram do ato 
de entrega dos kits 
alimentação, higiene e 
limpeza e das cestas 
básicas para o pessoal.

Com informações da 
Assessoria de Impren-
sa.

Foto- Assessoria/Divulgação



Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 123/CPL/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste torna público que realizará o 
Pregão Eletrônico nº 123/CPL/2021. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo 
Administrativo nº 3246/SRP/2021. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMA-
NENTE (ARMÁRIO EM MDF, ARMÁRIO 
EM AÇO E OUTROS), conforme Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).

Valor estimado: R$ 113.365,92 (Cento 
e treze mil, trezentos e sessenta e cinco 
reais e noventa e dois centavos). Data de 
abertura: 21/12/2021, às 9h (horário de 
Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: 
www.licitanet.com.br e www.ouropreto-
dooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo 
que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. Informações complemen-
tares: Preferencialmente, pelo endereço ele-
trônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da 
Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/
RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, 
Jardim Tropical. Horário de atendimento: 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, 
das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 
3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO,
6 de dezembro de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

EXTRATO DE ACORDO
DE COOPERAÇÃO 003/2021

Processo: n°1689-1/2021 SEMAGRI
Parceiro Público: MUNICÍPIO DE ALVO-
RADA DO OESTE/RO
Parceiro Privado: ASPROZERO – ASSO-
CIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTO-
RES RURAIS DA LINHA ZERO
CNPJ N° 00.817.607/0001-69

OBJETO: 01 (uma) Maquina de benefi-
ciamento de café com capacidade de 10/15 
sacas/hora, motorização mínima de 1.5 cv 4 
20 cv 4 polos descascadores, 3 cv 4 polos para 
acionamento, 05 cv 4 polos para acionamen-
to, 05 cv 4 polos para sururuca – Tombamento 
nº 17824, 01 (uma) unidade de secador rotati-
vo de café com capacidade mínima de 15.000 
litros (15m³) – Tombamento nº 18725. Sendo 
um kit (motor + secador)
Prazo: o presente acordo de cooperação 
vigorará por
05 (cinco) anos a partir da data de sua as-
sinatura.
Alvorada do Oeste/RO,
03 de dezembro de 2021.

ASSINAM:

VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal

EZAQUEL DE ANDRADE
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA 
LINHA ZERO - ASPROZERO

Joao Luiz Alves DE Souza
SECRETARIO MUNICIPAL

DA AGRICULTURA

Portaria de Licença
Maternidade nº 006/GP/2021

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Conceder a senhora Bruna da Costa Borges, 
brasileira, portadora
da cédula de Identidade RG Nº 1590210, 
SSP/RO e do CPF 056.207.072-96, Licença
Maternidade, por 180 (cento e oitenta) dias, 
sem prejuízo da remuneração.
A presente portaria entrará em vigor com data 
retroativa a partir do
dia 21 de novembro de 2021, revogando as 
disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
03 de dezembro de 2021

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, 
através da Comissão Permanente e Licitação, in-
stituída pela Portaria nº 2449/2021, torna público 
aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Tomada de 
Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos da 
Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os 
artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Complementar 147/2014, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE 
PISCINA NO CENTRO DO IDOSO MEDIANTE 
PROPOSTA CONVENIO PLATAFORMA-
-BRASIL Nº 898335/2020 POR INTERMEDIO 
DO MINISTÉRIO DA DEFESA. Valor estimado 
R$ 249.867,05 (duzentos e quarenta e nove 
mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinco 
centavos), conforme especificações constantes 
no Projeto Básico e seus anexos, que integra este 
Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 
428/2021. Data para entrega do Credenciamento, 
entrega dos envelopes de proposta de preços e doc-
umentos de habilitação e início da sessão pública: 
a partir das 10:00 horas do dia 22 de Dezembro 
de 2021. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito 
à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h30min às 13h30min, e ainda 
no endereço eletrônico site: www.valedoanari.
ro.gov.br link licitação Tomada de Preços.

O valor de R$: 30,00 (trinta reais), será cobrado 
caso a empresa interessar adquirir o edital e anexos 
impressos para maiores informações através do 
e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 02 de dezembro de 2021.

Fabiana Dorigo Silva
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0148/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1-5978/2021 – SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
16.004/2021, realizará licitação, na modali-
dade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo REGISTRO DE PREÇOS, com 
critério de julgamento MENOR VALOR 
por ITEM, tendo por finalidade a seleção da 
proposta mais vantajosa, nos termos da Lei 
Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal 
nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, do 
Decreto Municipal nº 9753/05, do Decreto 
Municipal nº 6566/16, da Lei Complementar 
nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, 
a Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Futura e 
eventual aquisição de material de consu-
mo, suplementos, fórmulas infantis e pães, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA. Valor 
total estimado: R$ 698.794,08 (seiscentos 
e noventa e oito mil, setecentos e noventa 
e quatro reais e oito centavos). Data de 
Abertura: 20/12/2021. Horário: 09hs30min 
(Horário de Brasília-DF), no endereço ele-
trônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, 
onde poderá ser lida e retirada cópia completa 
do Edital.

Ji-Paraná/RO, 06 de dezembro de 2021.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0149/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1-1309/2021 – SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de 
sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, torna 
público que fará licitação na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento MENOR PREÇO, sob a forma de execução 
indireta, no regime de empreitada por preço 
global, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, do 
Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Muni-
cipal nº 9753/05, do Decreto Municipal nº 6566/16, 
da Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em 
construção civil para a realização da construção 
da rede de gás de oxigênio e ar comprimido do 
Hospital Municipal de Ji-Paraná, mão de obra, 
equipamentos e tudo mais que se fizer bom e 
necessário para a execução dos serviços, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUSA. Valor Total Estimado: R$ 
310.309,81 (trezentos e dez mil, trezentos e nove 
reais e oitenta e um centavos). Data de Abertura: 
20/12/2021. Horário: 09hs30min (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/
pt-br/ e no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 06 de dezembro de 2021.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO  

A(O) MARIA IVANI ORTIZ MARTINS, 
com sede à  LINHA 627 KM 85 LOTE 
137 A GL 02  , jaru, Estado de Rondônia 
devidamente cadastrado no  CNPJ/MF 
nº  431.677.059-49  , torna público que 
requereu junto a SEDAM, em 06/12/2021, 
a   RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPE-
RAÇÃO   para piscicultura localizado na 
Coordenada Geográfica Lat 10°55'42,23"S ; 
Long 62°57'46.64"O ’, SENDO 3,00 HÁ de 
lamina d´água. 

Maria Ivani Ortiz Martins
Proprietário

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 47/2021
Processo nº 477/2021
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, 
através da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 
2450/GP/2021, torna público aos interessados e 
a quem possa interessar que será realizada a Lic-
itação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo 
Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, 
Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com al-
terações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 
e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014 Decreto Municipal. 
Tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM 
VEÍCULO CAMINHONETE DE PEQUENO 
PORTE OKM, 85 CV PARA ATENDER A 
SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE PARA 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES 
DE EDUCAÇÃO, LICENCIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL RECURSOS 
ATRAVÉS CONVENIO Nº 139/PGE-2021., 
R$ 93.300,00(noventa e três mil e trezentos 
reais) conforme Processo Administrativo sob o 
nº. 477/2021. Data para cadastro de proposta: 
a partir do dia 08 de dezembro de 2021, às 
10:00. Data para abertura de propostas e início 
da sessão de disputa: a partir de 20 de dezem-
bro de 2021, às 10:00. Horário de Brasília – 
DF, local www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado 
e na Sala da CPL – Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do 
Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias 
nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. e através do site www.
valedoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões 
eletrônicos.

Vale do Anari, 06 de Dezembro de 2021

Elizangela Gomes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 39/CPL/2021
(Processo Administrativo
n° 1-939/CGSRP/2021)
EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI.
O  MUNICÍPIO DE VALE DO PA-
RAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste 
ato pela Prefeita Municipal Srª. Poliana de 
Moraes Silva Gasqui Perreta, torna público 
para conhecimento dos interessados que, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação,  
Pregoeiro(a) e equipe de apoio, nomeados  
através do Decreto nº 7214 de 31 de Agosto 
de 2021, realizará licitação, para registro de 
preços, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-
se-á pelas disposições do Decreto Federal 
nº 3.555/00, do Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, do Decreto nº 7892, 
de 23 de janeiro de 2013, da Lei Federal 
n.° 10.520/02, da Lei nº 8.078/90, da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006, dos Decretos municipais n.os 1.646/05, 
4.330/15, 5.144/17  e 6482/2020,  aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, e as exigências estabelecidas 
neste Edital.
Objeto:    Formação de Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de confec-
ções de portões para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais,  SEMOSP e 
SEMPLAD,  de acordo com especificações 
relacionadas no Termo de Referência.

Valor estimado: R$  25.329,43 (vinte e 
cinco mil trezentos e vinte e nove reais e 
quarenta e três centavos). Início da sessão 
pública: às 09h00min (horário de Brasília) 
do dia 17/12/2021. Local:    www.licitanet.
com.br. O Edital na integra esta á disposi-
ção dos interessados no site supracitado, 
no site  http://transparencia.valedoparaiso.
ro.gov.br ou poderá ser solicitado através de 
requerimento na CPL - Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 
- RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, 
de Segunda à Sexta-Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou através dos e-mails: cpl.
net@outlook  e  cpl@valedoparaiso.ro.gov.
br.     Para maiores informações através do 
telefone (69) 3464-1005 ou (69) 3464-1462.

Vale do Paraíso- RO,
06 de dezembro de 2021.
 

Valéria Neiva Batista
Pregoeira

Decreto nº 7214 de 31/08/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de dezembro de 2021 - Correio Popular 7

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 094/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-405/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
DEVENDO SER OBSERVADOS OS DIREITOS
DE PREFERÊNCIA PARA EPP/ME.

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE  MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE 
PARA PEQUENAS REFORMAS atendendo as necessidades 
das secretarias municipais: Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Finanças - SEMAF, Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMA, Secretaria Municipal de Turismo, Cultura 
esporte e Lazer– SEMTUR, Secretaria Municipal de Trabalho 
e Assistência Social – SEMTAS, Secretaria Municipal de 
Saúde — SEMSAU, por um período de 12 (doze) meses”, 
tudo conforme Termo de Referência, ANEXO I deste Edital. 
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Valor estimado: R$ 421.404,76 (quatrocentos e vinte e um 
mil quatrocentos e quatro reais e setenta e seis centavos). 
Início da sessão pública: dia 17/12/2021 às 09h00min (horário 
de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br 
e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e 
através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 06 de dezembro de 2021.

Bruna Quináia
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 O Prefeito Municipal de Alto Paraíso – RO, adjudica e ho-
mologa a despesa por meio da TOMADA DE PREÇOS N.º 
003/2021, referente ao Processo Administrativo nº 1-1125/
SEMED/2021, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA 
MUNICIPAL 13 DE FEVEREIRO NO MUNICÍPIO DE 
ALTO PARAÍSO/RO – 4ª ETAPA, LOCALIZADA NA 
AVENIDA JORGE TEIXEIRA NO MUNICÍPIO DE 
ALTO PARAISO - RO, COM ÁREA DE IMPLANTAÇÃO 
DA PISTA E PAISAGISMO: 1.613,18 M” no valor Global de 
R$ 284.981,06 (Duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e 
oitenta um reais e seis centavos) em favor da empresa MANO 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ nº 
18.098.506/0001-40 para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Turismo, Esporte e Lazer – SEMTUR.

Alto Paraíso-RO, 03 de Dezembro de 2021.

HOMOLOGADO
 
NA FORMA DA LEI EM:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 007/2021 
Ao Senhor: 

SILVAN ANTÔNIO DA SILVA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 08/09/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, SILVAN ANTONIO DA SILVA, brasileiro, ex- servidor público, portador do 

RG n. 894557- SESDEC/RO e do CPF n. 493.247.995-68, ocupante do cargo em comissão 

AJUDANTE DE OBRAS – 40 HORAS, matrícula n.96879, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 

data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 

Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos 

necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 008/2021 
Ao Senhor: 

FERNANDO DA SILVA GUEDES 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 13/10/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, FERNANDO DA SILVA GUEDES, brasileiro, ex-servidor público, portador 

do RG n. 1222962- SESDEC/RO e do CPF n. 037.145.022-54, ocupante do cargo em comissão 

COODENADOS DE PRODUÇAO E ASSENTAMENTO DEBLOQUETES– 40 HORAS, 

matrícula n.96217, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que 

deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, 

comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, 

em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação 

contratual junto a Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 007/2021 
Ao Senhor: 

SILVAN ANTÔNIO DA SILVA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 08/09/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, SILVAN ANTONIO DA SILVA, brasileiro, ex- servidor público, portador do 

RG n. 894557- SESDEC/RO e do CPF n. 493.247.995-68, ocupante do cargo em comissão 

AJUDANTE DE OBRAS – 40 HORAS, matrícula n.96879, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 

data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 

Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos 

necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 008/2021 
Ao Senhor: 

FERNANDO DA SILVA GUEDES 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 13/10/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, FERNANDO DA SILVA GUEDES, brasileiro, ex-servidor público, portador 

do RG n. 1222962- SESDEC/RO e do CPF n. 037.145.022-54, ocupante do cargo em comissão 

COODENADOS DE PRODUÇAO E ASSENTAMENTO DEBLOQUETES– 40 HORAS, 

matrícula n.96217, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que 

deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, 

comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, 

em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação 

contratual junto a Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 007/2021 
Ao Senhor: 

SILVAN ANTÔNIO DA SILVA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 08/09/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, SILVAN ANTONIO DA SILVA, brasileiro, ex- servidor público, portador do 

RG n. 894557- SESDEC/RO e do CPF n. 493.247.995-68, ocupante do cargo em comissão 

AJUDANTE DE OBRAS – 40 HORAS, matrícula n.96879, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da 

data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 

Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos 

necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 008/2021 
Ao Senhor: 

FERNANDO DA SILVA GUEDES 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 13/10/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, FERNANDO DA SILVA GUEDES, brasileiro, ex-servidor público, portador 

do RG n. 1222962- SESDEC/RO e do CPF n. 037.145.022-54, ocupante do cargo em comissão 

COODENADOS DE PRODUÇAO E ASSENTAMENTO DEBLOQUETES– 40 HORAS, 

matrícula n.96217, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP cientifica-lhe que 

deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, 

comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, 

em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação 

contratual junto a Prefeitura Municipal. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 26 de Novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
  

 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com 

www.altoparaiso.ro.gov.br 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 081/2021 

 

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA através do 

Processo Administrativo nº 1-994/2021, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E 

PERMANENTE ODONTOLOGICO, para atender as necessidades do Consultório 

Odontológico do Município de Alto Paraíso, por um período de 12 meses”.  com valor total 

homologado de R$ 23.606,23 (vinte e três mil e seiscentos e seis reais e vinte e três centavos), em 

favor das seguintes empresas: 01) COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO 

NORTE LTDA  – CNPJ: 02.475.985/0001-37, ganhadora dos itens 1 - 7 - 19 - 22 - 30 - 34, no valor 

de R$ 960,05 (novecentos e sessenta reais e cinco centavos), 02) DENTAL RONDONIA 

COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 32.053.182/0001-55, ganhadora 

dos itens 2 - 4 - 14 - 31 - 37, no valor de R$ 13.245,25 (treze mil e duzentos e quarenta e cinco reais e 

vinte e cinco centavos), 03) DENTAL UNIVERSO EIRELI – CNPJ: 26.395.502/0001-52, 

ganhadora dos itens 5 - 8 - 9 - 11 - 12 - 15 - 20 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 – 35, no valor de R$ 

4.547,88 (quatro mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos), 04) ILCARA 

MARIA DE CASTRO BAILLY – CNPJ: 29.552.649/0001-05, ganhadora do item 6, no valor de R$ 

978,08 (novecentos e setenta e oito reais e oito centavos), 5) MIAMIMED PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 38.259.748/0001-86, ganhadora dos itens 10 - 13 - 21 - 36 – 

39, no valor de R$ 3.874,97 (três mil e oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos). 

 
Alto Paraíso, 03 de dezembro de 2021. 

 

H O M O L O G A D O 
NA FORMA DA LEI 

 
JOÃO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 
Documento assinado eletronicamente  

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO – RO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Mal. Cândido Rondon, 3031 – Centro – CEP: 76.862-00 – Alto Paraíso -RO. 
Fone (69) 3534-2981 - E-mail: cpl.pmap123@hotmail.com 

www.altoparaiso.ro.gov.br 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 081/2021 

 

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA através do 

Processo Administrativo nº 1-994/2021, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E 

PERMANENTE ODONTOLOGICO, para atender as necessidades do Consultório 

Odontológico do Município de Alto Paraíso, por um período de 12 meses”.  com valor total 

homologado de R$ 23.606,23 (vinte e três mil e seiscentos e seis reais e vinte e três centavos), em 

favor das seguintes empresas: 01) COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO 

NORTE LTDA  – CNPJ: 02.475.985/0001-37, ganhadora dos itens 1 - 7 - 19 - 22 - 30 - 34, no valor 

de R$ 960,05 (novecentos e sessenta reais e cinco centavos), 02) DENTAL RONDONIA 

COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 32.053.182/0001-55, ganhadora 

dos itens 2 - 4 - 14 - 31 - 37, no valor de R$ 13.245,25 (treze mil e duzentos e quarenta e cinco reais e 

vinte e cinco centavos), 03) DENTAL UNIVERSO EIRELI – CNPJ: 26.395.502/0001-52, 

ganhadora dos itens 5 - 8 - 9 - 11 - 12 - 15 - 20 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 – 35, no valor de R$ 

4.547,88 (quatro mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos), 04) ILCARA 

MARIA DE CASTRO BAILLY – CNPJ: 29.552.649/0001-05, ganhadora do item 6, no valor de R$ 

978,08 (novecentos e setenta e oito reais e oito centavos), 5) MIAMIMED PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ: 38.259.748/0001-86, ganhadora dos itens 10 - 13 - 21 - 36 – 

39, no valor de R$ 3.874,97 (três mil e oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos). 

 
Alto Paraíso, 03 de dezembro de 2021. 

 

H O M O L O G A D O 
NA FORMA DA LEI 

 
JOÃO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 
Documento assinado eletronicamente  

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 168/2021
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado :LUCILEI DE OLIVEIRA BRITO
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
Cargo: Cozinheira
Remuneração mensal: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 03/12/2021
Prazo de término: 03/12/2022

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
LUCILEI DE OLIVEIRA BRITO – Contratada
IZAIR CUÊVAS FERREIRA - Secretário
Municipal de Saúde - Interveniente

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 170/2021
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MIRIAN PADOVAN CAMARGO
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Saúde
Cargo: Técnica de Enfermagem
Remuneração mensal: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 06/12/2021
Prazo de término: 06/12/2022

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
MIRIAN PADOVAN CAMARGO – Contratada
IZAIR CUÊVAS FERREIRA - Secretário Municipal de 
Saúde - Interveniente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13



Rondônia, segunda e terça-feira, 6 e 7 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS- RONDÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°79/CPL/2021 

 
 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1581/SEMSAU/2021. 
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 14.900,00 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS).  
 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 
056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE RADIOPROTEÇÃO 
E CONTROLE DE QUALIDADE DOS EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X, LOCALIZADO NO HOSPITAL 
MUNICIPAL FIORINDO VICENSI CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA. Data para 
cadastro de propostas a partir das 08h00min do dia 07/12/2021, Início da sessão pública de 
lances: Dia 20/12/2021 às 09h00min, horário de Brasília/DF, Local 
https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 

Seringueiras - RO, 06 de dezembro de 2021. 
 
 

 

 

 
 

______________________________________ 
 SÉRGIO VILMAR KNONER 
PORT. Nº544/GAB/PMS/2021 
Pregoeiro Oficial 
 

SERGIO VILMAR 
KNONER:55589
740959

Assinado de forma digital 
por SERGIO VILMAR 
KNONER:55589740959 
Dados: 2021.12.06 
12:34:34 -03'00'

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1237/SEMECE/2021
INTERESSADO: SEMECE
TOMADA DE PREÇOS 04/CPL/2021, MENOR PREÇO 
GLOBAL
OBJETO: Contratação de Empresa que tenha habilitação 
legal em execução de obras  na  construção   de  Quadra  
Esportiva com  Grama  Sintética, no Município de Mirante 
da Serra/RO, sito a  Rua   Jorge  Teixeira   Quadra  59  e  
Lote 105, Medindo 658,80 M2,  conforme as especificações 
constantes no Plano de Trabalho, Projeto e demais anexos 
que acompanham.  

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada 
pelo Decreto nº 2.969/2021, através de seu Presidente o Sr. 
Glauciano de Assis Silva, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no artigo 38, Inciso VII e art. 43 Inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com o 
que consta no Processo Licitatório nº 1237/SEMECE/2021, 
cujo é a Contratação de Empresa que tenha habilitação legal 
em execução de obras  na  construção   de  Quadra  Esportiva 
com  Grama  Sintética, no Município de Mirante da Serra/RO, 
sito a  Rua   Jorge  Teixeira   Quadra  59  e  Lote 105, medindo 
658,80 M², contendo julgamento da proposta que ADJUDI-
CA a empresa  LUCKS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
09.373.909/0001-60 com o valor global de R$ 270.481,89 
(Duzentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 
oitenta e nove centavos) devidamente instruído e conclusa 
para HOMOLOGAÇÃO, na forma da lei.

Mirante da Serra/RO, 06 de dezembro de 2021.

________________________________
Glauciano de Assis Silva

Presidente CPL
Port. 5846/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 008/2021 

                          PROCESSO SELETIVO EDITAL 003/SEMAD/2021-SEMUSA 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação 

da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 550/DSE/SEMUSA/2021 e 913/DRH/SEMUSA/2021, 

considerando que os candidatos convocados através do Edital 007/2021, não compareceram e atendendo aos 

Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, dos artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 

1405/2005; Lei Federal n. 13976, de 06 de fevereiro de 2020; Decreto Legislativo Federal n. 6, de 20 de março de 

2020; Decreto Estadual n. 24.887, de 20 de março de 2020, que Declara Estado de Calamidade Pública no território 

do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada pelo novo Coronavírus – 

COVID-19, Decreto Municipal n. 12533/GAB/PMJP/2020, Decreto Municipal n. 15600/GAB/PMJP/2021, Decreto 

Legislativo n. 1.241, de 30 de junho de 2021, e Decreto Municipal n. 15612/GAB/PM/JP/2021, de 30 de junho de 

2021, que prorrogaram o Estado de Calamidade pública no Estado de Rondônia e no Município de Ji-Paraná até 31 de 

dezembro de 2021, CONVOCA, para fins de contratação os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo Seletivo Simplificado EDITAL Nº 003/SEMAD/2021 –SEMUSA, de 13 de julho de 2021, publicado no 

D. O. M. Nº. 3566, em 13/07/2021, Resultado Final após ERRATA do julgamento dos Recursos, publicado no 

D.O.M. Nº. 3584, em 06/08/2021,  homologado através do  Decreto n. 15940/GAB/PM/JP/2021, publicado no 

D.O.M. Nº 3589, em 13/08/2021,  para atender as Unidades de Saúde Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná,   

de forma a atuar de maneira rápida e célere no prazo de 06 (Seis) meses, no enfrentamento da emergência de saúde 

pública decorrente do COVID-19-Novo Coranavírus, nos termos regidos pelo Edital. 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 003/2021, deverão ordenar os 

documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de 

Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de 07/12 a 

13/12/2021, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

a) Após conferência dos documentos e Assinatura do Contrato, será encaminhado à Secretaria Municipal de 
Saúde para compor a escala de trabalho. No prazo máximo de  24 HORAS, após assinatura do contrato.   
 
2.  RELAÇÃO  DE CANDIDATOS CONVOCADOS: 

 CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS 
CLASSIFICADOS 
INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  PONTOS CLASSIF. 
3-2021167 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA 4 67ª  

3-2021220 SOLIMAR SCHUMANN DOS SANTOS 4 68ª  

3-2021177  NEIDIA COELHO 4 69ª  

3-2021062 ERINALDA MARTINS 4 70ª  

3-2021068 FÁTIMA FRARE 4 71ª  

3-2021204 ROSIMERE ALVES GARCIA SOUZA 4 72ª  

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

3-2021081 GLEICIANE TEOFILO 4 73ª  

3-2021100 JOANA D'ARC RAMOS DA SILVA 4 74ª  

3-2021077 GILSIMAR DOS SANTO SOUZA 4 75ª  

 
 
 
 

Ji-Paraná, 06 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
Jônatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

1.  DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO   
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente) - 

 
1 (uma)  
cópia + 
original 

 
Cédula de Identidade 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

 
1 (uma) 
cópia + 
original 

CPF/MF (não sendo aceita a numeração 
disponibilizada em outros documentos de 
identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Site:    www.receita.fazen 
da.gov.br 

 
1 (uma) 
cópia 

 
Título de Eleitor. 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do 

site www.tre.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

 
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

Cópia das paginas 
da fotografia e da 
Identificação 

 
Original e 
2 (duas) 
cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e 
histórico deve estar de acordo com Anexo I - 
Requisito/Escolaridade do Edital n. 001/GAB/PM/JP/2014 – Processo Seletivo – SEMUSA e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de 
acordo com o previsto. 

 
Autenticadas em 
Cartório ou original +  
cópia simples 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou 
Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo 
órgão (declaração ou certidão do conselho). 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original + cópia simples 

 
01(uma) 
cópia 

E Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou 
Programa de Assistência ao Servidor Público – 
PASEP. 
(Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar 
não ser cadastrado) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento ou Casamento ou 
declaração de União Estável; 
Cópia do CPF do conjuge (se casado ou união 
Estável) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia 

     Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
     Cópia do CPF dos dependentes legais 

Menores de 18 
Anos de Idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 
anos e Declaração de frequência Escolar dos 
maiores de 05 anos. 
 Cópia do CPF dos dependentes menores de 
05 anos 

 
- 

 
 

1 (uma) 
original 

Declaração do candidato informando se ocupa ou 
não cargo público. 
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também 
Declaração  expedida pelo órgão empregador contendo 
as seguintes especificações: o cargo, escolaridade 
exigida para o exercício do cargo, carga horária 
semanal, vínculo jurídico do cargo, jornada 
semanal ,  escala de plantão e a localidade que 
exerce suas funções. 

 
 

Original em papel 
timbrado da Instituição 

1 (uma) 
original 

Declaração de existência ou não de demissão por 
justa causa ou a bem do Serviço Público (De 
emissão do próprio candidato). 

Original com firma 
reconhecida. 

 
1 (uma) 
original 

Declaração informando sobre a existência ou não 
de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou 
Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio 

 
Original com firma 
reconhecida 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão 
Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada. 

 
- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de 
Dispensa de Incorporação (Destinada ao sexo 
masculino) 

- 

 
1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) 
do último mês. Caso não esteja em nome do 
candidato apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel.  

 No caso de declaração 
original com firma    
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa 
Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua. - 

1 uma) 
original 

Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do 
Município de Ji-Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas 
do Estado de Rondônia. 

Emitida através do 
site:     www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca 
onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do 
site: 
www.justicafederal.jus.br 

 
 
1 (uma) 
original 

 
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de 
Distribuição Cível e Criminal do Fórum da 
Comarca, de residência do candidato no Estado de 
Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida 
através de site específico, 
do órgão da comarca 
onde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 
site-     
www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar no 
FORUM 

 
1 (uma) 
original 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido 
alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a 
mudança ocorrida, devendo ser comprovada 
através de documento oficial. 

 
Declaração original com 
firma reconhecida. 

 - ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por 
Médico do Trabalho.  

 
- 

 - Atestado de aptidão física e  mental, expedido por 
médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição 
de inteira responsabilidade do  candidato. 

- 

01 (uma) 
Original 
ou cópia 

Jornal da Convocação; Deverá constar data da 
publicação e Edital 

completo 

OBS: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 
  ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Técnico em Enfermagem- 40 

horas 
- Ensino Médio Completo e  
- Curso Técnico em Enfermagem e  
- Registro no Conselho de Classe (COREN) 

 

 

 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE (se casado ou união estável:       
        CPF: (obrigatório)        DATA DE NASCIMENTO:                                      
        LOCAL DE NASCIMENTO: 
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (  ) SIM    (  ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       
 DATA: -------/--------/2021.

 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE (se casado ou união estável:       
        CPF: (obrigatório)        DATA DE NASCIMENTO:                                      
        LOCAL DE NASCIMENTO: 
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (  ) SIM    (  ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       
 DATA: -------/--------/2021.

 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

1.  DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO   
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente) - 

 
1 (uma)  
cópia + 
original 

 
Cédula de Identidade 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

 
1 (uma) 
cópia + 
original 

CPF/MF (não sendo aceita a numeração 
disponibilizada em outros documentos de 
identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Site:    www.receita.fazen 
da.gov.br 

 
1 (uma) 
cópia 

 
Título de Eleitor. 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do 

site www.tre.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

 
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

Cópia das paginas 
da fotografia e da 
Identificação 

 
Original e 
2 (duas) 
cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e 
histórico deve estar de acordo com Anexo I - 
Requisito/Escolaridade do Edital n. 001/GAB/PM/JP/2014 – Processo Seletivo – SEMUSA e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de 
acordo com o previsto. 

 
Autenticadas em 
Cartório ou original +  
cópia simples 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou 
Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo 
órgão (declaração ou certidão do conselho). 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original + cópia simples 

 
01(uma) 
cópia 

E Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou 
Programa de Assistência ao Servidor Público – 
PASEP. 
(Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar 
não ser cadastrado) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento ou Casamento ou 
declaração de União Estável; 
Cópia do CPF do conjuge (se casado ou união 
Estável) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia 

     Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
     Cópia do CPF dos dependentes legais 

Menores de 18 
Anos de Idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 
anos e Declaração de frequência Escolar dos 
maiores de 05 anos. 
 Cópia do CPF dos dependentes menores de 
05 anos 

 
- 

 
 

1 (uma) 
original 

Declaração do candidato informando se ocupa ou 
não cargo público. 
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também 
Declaração  expedida pelo órgão empregador contendo 
as seguintes especificações: o cargo, escolaridade 
exigida para o exercício do cargo, carga horária 
semanal, vínculo jurídico do cargo, jornada 
semanal ,  escala de plantão e a localidade que 
exerce suas funções. 

 
 

Original em papel 
timbrado da Instituição 

1 (uma) 
original 

Declaração de existência ou não de demissão por 
justa causa ou a bem do Serviço Público (De 
emissão do próprio candidato). 

Original com firma 
reconhecida. 

 
1 (uma) 
original 

Declaração informando sobre a existência ou não 
de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou 
Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio 

 
Original com firma 
reconhecida 


